
 

 

 
Žádost: 

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 25. 6. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, vztahující se ke shrnutí posledních pěti vydaných pravomocných rozhodnutí o přestupku 

podle § 54 odst. 3 písm. j) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 
na OSSZ Olomouc, a to v požadovaném členění: 

a) datum a číslo jednací rozhodnutí, 
b) konkrétní popis spáchaného skutku (např. skutková věta převzatá z výroku rozhodnutí), 

c) druh a výše uloženého správního trestu. 

 
 

Odpověď: 
 

K Vaší žádosti ze dne 25. 6. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

uvádíme posledních pět vydaných pravomocných rozhodnutí o přestupku podle § 54 odst. 3 písm. j) 
zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, na OSSZ Olomouc, a to 

v požadovaném výše uvedeném členění: 
 

1. Příkaz: 
a) ze dne 5. 11. 2019, č. j. 48006/107715/19/010/PP. 

b) Zaměstnavatel XY, IČ XY, se sídlem XY, se uznává vinným ze spáchání přestupků ve smyslu 

ustanovení § 54 odst. 3 písm. j) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, kterých se dopustil jako právnická osoba jednáním 

spočívajícím v porušení povinnosti stanovených ustanovením § 39 odst. 2 písm. a) uvedeného 
zákona tím, že Okresní správě sociálního zabezpečení Olomouc, případně České správě 

sociálního zabezpečení, v zákonné lhůtě nepředložil evidenční listy důchodového pojištění (dále 

jen „ ELDP“) za 96 pojištěnců za období za roky 2016 až 2018. 
c) Pokuta, 25 000 Kč. 

Poznámka: Spojené řízení s projednáváním i jiného přestupku. 
 

2. Příkaz: 
a) ze dne 3. 9. 2019, č. j. 48006/85876/19/010/PP. 

b) Zaměstnavatel XY, nar. XY, bytem XY, IČ XY, se uznává vinným ze spáchání přestupků 

ve smyslu ustanovení § 54 odst. 3 písm. j) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, kterých se dopustil jako podnikající fyzická 

osoba nedbalostním jednáním spočívajícím v porušení povinnosti stanovených ustanovením 
§ 39 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona tím, že Okresní správě sociálního zabezpečení 

Olomouc, případně České správě sociálního zabezpečení, v zákonné lhůtě nepředložil evidenční 

listy důchodového pojištění (dále jen „ ELDP“) za 63 pojištěnců za roky 2016 až 2018. 
c) Pokuta, 28 000 Kč. 

Poznámka: Spojené řízení s projednáváním i jiného přestupku. 
 

3. Příkaz: 

a) ze 4. 5. 2018, č. j. 48006/42412/18/010/PP. 
b) Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc, příslušná k rozhodování podle ustanovení 

§ 54a odst. 2 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodla, že zaměstnavatel XY, se sídlem XY, IČ XY, se uznává vinným 

ze spáchání přestupků ve smyslu ustanovení § 54 odst. 3 písm. j) zákona č. 582/1991 Sb., 
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, kterých 

se dopustil jako právnická osoba nedbalostním jednáním spočívajícím v porušení povinnosti 

dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona, tím, že jako zaměstnavatel Okresní 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ A OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava  



 

správě sociálního zabezpečení Olomouc, případně České správě sociálního zabezpečení, 

v zákonné lhůtě nepředložil evidenční listy důchodového pojištění za 33 pojištěnců za roky 2015 
až 2018. 

c) Pokuta, 25 000 Kč. 
Poznámka: Spojené řízení s projednáváním i jiného přestupku. 

 
4. Rozhodnutí: 

a) ze dne 24. 10. 2018, č. j. 48006/98073/18/010/PP. 

b) Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc, příslušná k rozhodování podle ustanovení 
§ 54a odst. 2 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodla, že zaměstnavatel XY, nar. XY, bytem XY,  IČ XY, se uznává 
vinným ze spáchání přestupků ve smyslu ustanovení § 54 odst. 3 písm. j) zákona č. 582/1991 

Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, kterých 

se dopustil jako fyzická osoba nedbalostním jednáním spočívajícím v porušení povinnosti 
dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona, tím, že jako zaměstnavatel Okresní 

správě sociálního zabezpečení Olomouc, případně České správě sociálního zabezpečení, 
v zákonné lhůtě nepředložil evidenční listy důchodového pojištění (dále jen „ELDP“) za 68 

pojištěnců za roky 2015 až 2018. 
c) Pokuta, 45 000 Kč. 

Poznámka: Spojené řízení s projednáváním i jiného přestupku. 

 
5. Příkaz: 

a) ze dne 1. 12. 2017, č. j. 48006/103991/17/010/PP. 
b) Zaměstnavatel XY, nar. XY, trvale bytem XY, se uznává vinným ze spáchání přestupků ve smyslu 

ustanovení § 54 odst. 3 písm. j) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 

zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, kterých se dopustil jako fyzická osoba nedbalostním 
jednáním spočívajícím v porušení povinnosti dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) uvedeného 

zákona, tím, že jako zaměstnavatel Okresní správě sociálního zabezpečení Olomouc, případně 
České správě sociálního zabezpečení, v zákonné lhůtě nepředložil evidenční listy důchodového 

pojištění za 4 pojištěnce za roky 2014 až 2016. 
c) Pokuta, 2 000 Kč. 

 


